

PROTOKÓŁ NR XXXII/09

z sesji Rady Miejskiej w Bojanowie odbytej w dniu
29 czerwca 2009 roku

o godz.10:00 w sali konferencyjnej Urzędu Miejskiego w Bojanowie

W sesji uczestniczyli:

- Radni Rady Miejskiej w Bojanowie
- Burmistrz, Zastępca Burmistrza, Skarbnik, radca prawny, kierownicy referatów i zakładów budżetowych ,
- Radni Rady powiatu rawickiego,
- sołtysi wsi (nieobecni sołtysi Talarowski Stanisław, Tymniuk Leszek, Compa Mirosław, Baryga Maciej).
- Przewodniczący Zarządu Osiedla Nr 1, Osiedla Nr 2 (nieobecny Piotrowski Henryk).
- Przedstawiciel prasy lokalnej „Życie Rawicza pani Agnieszka Pospiech,

Listy obecności stanowią **załącznik nr 1** do niniejszego protokołu.

Sesji przewodniczył Przewodniczący Rady Miejskiej w Bojanowie – Stanisław Tomiczak

Do pkt 1 Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad

Otwarcia XXXII sesji Rady Miejskiej w Bojanowie dokonał jej Przewodniczący Stanisław Tomiczak. Powitał wszystkich uczestników sesji; po czym stwierdził, że na piętnastoosobowy ustawowy skład Rady, w sesji uczestniczy 12 radnych (nieobecni radni: Piotr Nadziejka, Halina Michalczak oraz Krzysztof Skupin) jest ona zatem władna obradować i podejmować prawomocne uchwały.

Do pkt 2 Przedstawienie porządku obrad XXXII Sesji Rady Miejskiej:

1. Otwarcie sesji Rady Miejskiej oraz stwierdzenie prawomocności obrad (nastąpiło).
2. Przedstawienie porządku obrad XXXII sesji Rady Miejskiej.
3. Przyjęcie protokołu Nr XXXI/09 z dnia 29 maja 2009 roku.
4. Wystąpienie pana Marka Napierały – dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu.
5. Zapytania radnych.
6. Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.
7. Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach.
8. Informacja o działalności sportowej na terenie gminy.
9. Podjęcie uchwał w sprawie;
 - 1/ zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków,
 - 2/ dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie,
 - 3/ kalkulacji stawki jednostkowej dla celów udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie,
 - 4/ zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu,

- 5/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2010 środków stanowiących fundusz sołecki,
- 6/ zmian budżetu gminy Bojanowo za 2009 rok,

- 10. Odpowiedzi na zapytania radnych,
- 11. Wolne głosy i wnioski.
- 12. Zakończenie.

Do pkt. 3 Przyjęcie protokołu Nr XXXI/09 z sesji odbytej w dniu 29 maja 2009 roku.

W związku z tym, iż do protokołu Nr XXXI/09 Rady Miejskiej w Bojanowie z sesji odbytej w dniu 29 maja 2009 roku nie wniesiono uwag przewodniczący obrad zaproponował, aby powyższy protokół przyjąć bez odczytywania.

Za wnioskiem przewodniczącego Rady opowiedzieli się wszyscy obecni na sesji radni – 12 „za”. (*nieobecni radni Piotr Nadziejka, Halina Michalczak oraz Krzysztof Skupin*).

W związku z powyższym protokół nr XXXI/09 z dnia 29 maja 2009 roku przyjęto jednogłośnie bez odczytywania.

Do pkt. 4 Wystąpienie pana Marka Napierały – dyrektora Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad Oddział w Poznaniu.

Dyrektor Napierała zapoznał zebranych z postępem zaawansowania prac przy budowie odcinka - drogi ekspresowej Nr 5 – Bojanowo – Korzeńsko.

Zakres inwestycji obejmuje roboty ziemne, budowę dwujezdniowej drogi S5 o długości 27 km oraz dwóch jezdni drogi krajowej nr 36 z jednym pasem ruchu na długości 8,2 km. Na odcinku planowanej S5 przewiduje się aż 27 obiektów inżynierskich w tym 4 węzły Kaczkowo, Bojanowo, Rawicz i Korzeńsko.

Głównym celem inwestycji będzie znaczna poprawa bezpieczeństwa ruchu drogowego oraz skrócenie czasu przejazdu z Leszna do granicy województwa w kierunku Wrocławia. Ponadto, w ramach budowy obwodnicy Bojanowa przewiduje się również budowę obwodnicy Rawicza w ciągu drogi krajowej nr 36 jako niezbędnego połączenia drogi ekspresowej z obecną drogą nr 5 i wschodnią przemysłową dzielnicą miasta.

W IV kwartale 2009 roku przewiduje się rozpoczęcie prac związanych z budową obwodnicy.

Pan Edward Gurdak sołtys wsi Pakówka, a jako osoba zainteresowana oszacowaniem wartości prywatnej nieruchomości, która znajduje się na liście zabudowań przeznaczonych do wyburzenia, zapytał kiedy zostanie nieruchomość wyceniona oraz na jakiej zasadzie i kiedy zostaną przekazane środki finansowe właścicielom tychże domów.

Dyrektor Napierała wyjaśnił, iż biegli rzeczoznawcy umówią się z właścicielami posesji i zostanie wykonana wstępna wycena. Wycena zostanie przeprowadzona na podstawie aktualnych transakcji rynkowych, których parametry odpowiadają wartości nieruchomości podobnych lub zbliżonych parametrach.

Obecny na sesji mieszkaniec miejscowości Pakówka pan Bogusław Makowski zapytał o drogi dojazdowe do pól, które będą znajdowały się w pasie budowy drogi ekspresowej – jakie będzie najbardziej optymalne rozwiązanie, aby inwestycja nie utrudniała dojazdu na pola.

Dyrektor Napierała wyjaśnił, iż dokumentacja techniczna precyzyjnie określa przebieg drogi, jednakże jest to logicznie dostosowane do usytuowania gruntów, które częściowo lub

w całości przeznaczone są pod powyższą inwestycję.

Radny Jan Kubis zapytał czy rolnicy, których grunty zostaną wykorzystane na budowę drogi ekspresowej S5 będą mieli możliwość otrzymania gruntów np. z zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych. Dyrektor Napierała wyjaśnił, że w grę wchodzi tylko i wyłącznie rekompensata finansowa, inną formą pomocy dla osób, które poniosą straty w wyniku budowy S5 będzie bezpłatna pomoc prawna w powyższym, zakresie.

Przewodniczący Rady Miejskiej pan Stanisław Tomiczak zapytał o sensowność uprawiania gruntów rolnych – przynajmniej do jesieni 2009 roku. Czy w razie zajęcia przez GDDKiA pola, które zostało wcześniej zasiane i przygotowane do zbiorów, czy właściciel gruntu otrzyma stosowne odszkodowanie,

Dyrektor Napierała poinformował, iż taka sytuacja nastąpi z chwilą podjęcia ostatecznej decyzji dotyczącej rozpoczęcia prac i podjęcia odpowiednich kroków w celu zniwelowania wszelkich nieudogodnień.

Dyrektor zaznaczył, iż ustawa na której bazuje GDDKiA, a dotycząca budowy drogi ekspresowej S5 nie precyzuje cyt. „nie rozstrzyga i nie definiuje postępowania cywilnego dotyczącego rozpoczęcia prac związanych z powyższą inwestycją, a także ewentualnych odszkodowań w tej kwestii”.

Pani Barbara Błochowiak mieszkanka Pakówki zapytała o wskazanie dokładnego terminu szacowania gruntów i nieruchomości.

Dyrektor Napierała odpowiedział, iż najprawdopodobniej będzie to miesiąc październik lub listopad 2009 roku – dokładnej daty nie sprecyzowano.

W związku z tym, iż do tematu związanego z budową drogi ekspresowej S5, nie wniesiono uwag i nie zadano pytań, panie i panowie radni przeszli do tematu związanego z pobudowaniem barierek ochronnych na drodze krajowej 5 wzdłuż ulic Drzymały, Rynek oraz Żwirki i Wigury w Bojanowie.

Zdaniem dyrektora Napierały barierki odgradzają chodnik od ulicy i stanowią zabezpieczenie dla pieszych, a w szczególności do osób korzystających z tzw. wąskich przejść.

Również w sprawie dotyczącej instalacji sygnalizacji świetlnej przy markecie Dino, (wniosek radnego Kubisa), na skrzyżowaniu drogi krajowej 5 i drogi Góra – Poniec, dyrektor Napierała zobowiązał się do rozstrzygnięcia kwestii spornych, a w razie ewentualnej potrzeby, zaopiniowanej pozytywnie przez powołaną do tego celu komisję, wniosku o zainstalowanie w tym miejscu sygnalizacji.

Dyrektor Napierała ustosunkował się również do pytania zadanego przez radnego Jana Mardasa (pismo Rada Miejska w Bojanowie wystosowała do GDDKiA O/Poznań 14 maja br.) poinformował, iż przy obecnym natężeniu ruchu wydłużanie światła „zielonego” dla pieszych powodowałoby ustawienie zbyt długich kolejek pojazdów przejeżdżających przez tę miejscowość.

W związku z powyższym wniosek pana radnego Mardasa, który wystosowała Rada Miejska w Bojanowie nie może zostać załatwiony pozytywnie.

Więcej pytań do dyrektora GDDKi A Pana Marka Napierały nie było. W związku z napiętymi terminami dyrektor opuścił obrady Rady Miejskiej w Bojanowie o godz. 12.45.

Do pkt. 5 Zapytania radnych.

Jako pierwszy głos zabrał radny Jan Mardas, którego interesowała kwestia dofinansowania do programu „Radosna szkoła”.

Drugie pytanie radnego Mardasa dotyczyło zamontowania lampy oświetleniowej za blokami, w miejscowości Golina Wielka.

Radny pan Jan Mardas zapytał o aktualne informacje związane z montażem windy dla niepełnosprawnego dziecka w szkole podstawowej w Golinie Wielkiej.

Do pkt. 6 Informacja Przewodniczącego Rady Miejskiej w Bojanowie o działaniach podejmowanych w okresie międzysesyjnym.

Przewodniczący Rady pan Stanisław Tomiczak zapoznał radnych z informacją dotyczącą Jego reprezentacji w okresie międzysesyjnym. Pytań nie było. Powyższa informacja stanowi załącznik nr 2 do niniejszego protokołu.

Do pkt. 7 Informacja Burmistrza Bojanowa o pracy w okresie międzysesyjnym i o wydanych zarządzeniach.

Burmistrz zapoznał zebranych z podjętymi zarządzeniami oraz przedstawił informację o reprezentacji gminy Bojanowo w okresie międzysesyjnym.

Zarządzenie Nr 181/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 3 czerwca 2009 roku w sprawie odwołania członka Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4 w Golinie Wielkiej.

Zarządzenie Nr 182/09 z dnia 3 czerwca 2009 roku w sprawie uzupełnienia składu Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 4 w Golinie Wielkiej

Zarządzenie Nr 183/09 z dnia 3 czerwca 2009 roku w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na rok 2009 rok,

Zarządzenie Nr 184-09 Burmistrza Bojanowa z dnia 4 czerwca 2009 roku w sprawie planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2009 rok,

Zarządzenie Nr 185/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 4 czerwca 2009 roku w sprawie odwołania ze składu członka Obwodowej Komisji Wyborczej Nr 7 w DPS Pakówka,

Zarządzenie Nr 186/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 4 czerwca 2009 roku w sprawie powołania komisji przetargowej na sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 2 położonego w Bojanowie przy ulicy Dworcowej 9,

Zarządzenie Nr 187/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 4 czerwca 2009 roku w sprawie powołania komisji przetargowej na sprzedaż lokalu użytkowego nr 3 położonego w Bojanowie przy ulicy Królowej Jadwigi nr 3,

Zarządzenie Nr 188/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 15 czerwca 2009 roku w sprawie zmian budżetu gminy Bojanowo na 2009 rok,

Zarządzenie Nr 189/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 16 czerwca 2009 roku w sprawie szczegółowego sposobu przeprowadzania służby przygotowawczej i organizowania egzaminu kończącego tę służbę w Urzędzie Miejskim w Bojanowie,

Zarządzenie Nr 190/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 16 czerwca 2009 roku, w sprawie wprowadzenia regulaminu okresowej oceny pracowników w Urzędzie Miejskim w Bojanowie,

Zarządzenie Nr 191/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 16 czerwca 2009 roku w sprawie regulaminu wynagradzania pracowników Urzędu Miejskiego w Bojanowie,

Zarządzenie Nr 192/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 16 czerwca 2009 roku w sprawie maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej w Bojanowie,

Zarządzenie Nr 193/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 16 czerwca 2009 roku w sprawie maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia kierownika Zakładu Gospodarki Komunalnej

i Mieszkaniowej,

Zarządzenie Nr 194/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 16 czerwca 2009 roku w sprawie maksymalnego miesięcznego wynagrodzenia Kierownika Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie,

Zarządzenie Nr 195/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 19 czerwca 2009 roku w sprawie powołania komisji przetargowej do przeprowadzenia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego, w trybie „Zapytania o cenę” na dostawę obiadów dla dzieci w szkołach podstawowych Bojanowo, Golina Wielka, Gościejewice, Gimnazjum w Bojanowie oraz osób dorosłych.

Zarządzenie Nr 196/09 Burmistrza Bojanowa z dnia 30 czerwca 2009 roku w sprawie planu finansowego zadań zleconych z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie ustawami na 2009 rok,

Pytań do przedstawionego materiału nie było.

Do pkt. 8 Informacja o działalności sportowej na terenie gminy.

W związku z tym, iż panie i panowie radni otrzymali wraz z materiałami sesyjnymi na posiedzenia komisji, kserokopie sprawozdań z działalności klubów i organizacji sportowych działających na terenie przygotowane przez ich prezesów i opiekunów, przewodniczący obrad pan Stanisław Tomiczak zaproponował, aby każdy z nich przedstawił ustną informację o osiągnięciach i ewentualnych potrzebach prowadzonego przez siebie zespołu.

Jako pierwszy głos zajął pan Maciej Ratajczak. Przedstawił zebrany krótką informację o działalności, a przede wszystkim o sukcesach Klubu MUKS SZOK Bojanowo. Poinformował zebranych, iż w dniu 18 lipca br. odbędzie się impreza plenerowa, której organizatorem wraz z Urzędem Miejskim w Bojanowie będzie MUKS SZOK.

Informacja pisemna z działalności klubu stanowi **załącznik nr 3** do protokołu.

Jako drugi głos zabrał pan Tadeusz Szarzyński – prezes Towarzystwa Sportowego „Ruch” Bojanowo. Wszyscy obecni na sesji zostali zapoznani z działalnością RUCHU – ich sukcesach i porażkach. Pan Szarzyński zawnioskował do Rady Miejskiej w Bojanowie o zwiększenie dotacji, gdyż środki którymi dysponują, nie zaspokajają bieżących potrzeb klubu. Pan Tadeusz Szarzyński zawnioskował o powołanie komitetu obchodów 90 – lecia klubu sportowego Ruch – w roku 2010 będziemy obchodzić zaszczytny jubileusz.

Informacja pisemna stanowi **załącznik nr 4** do protokołu.

W związku z usprawiedliwioną absencją Prezesa Zarządu LZS „Rolgos” Sowiny, sprawozdanie z działalności klubu przedstawiła radna pani Beata Lorek.

Informacja pisemna stanowi **załącznik nr 5** do protokołu.

Do przedstawionego materiału pytań nie było. Wszystkie sprawozdania z działalności sportowej na terenie gminy Bojanowo panie i panowie radni zaopiniowali pozytywnie.

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:

1/ zatwierdzenia taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzenie ścieków,

W związku z tym, iż projekt powyższej uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji stałych w dniach 23 i 24 czerwca br. pytań nie było.

Krótką, acz wyczerpującą informację przedstawił pan Marek Dudziak kierownik Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie. Wyczerpująco uzasadnił decyzję o podniesieniu taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków. Pytań nie było. Uchwałę podjęto 7 głosami „za”, przy 2 głosach wstrzymujących się, i 6 nieobecnych

(nieobecni radni: Piotr Nadzieja, Halina Michalczak, Krzysztof Skupin, Jan Kubis, Krzysztof Przewłocki oraz Zuzanna Lorek)

Uchwała stanowi załącznik nr 6 do protokołu.

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:

2/ dopłat dla odbiorców usług w zakresie zbiorowego odprowadzania ścieków realizowanego przez Zakład Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie,

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony na posiedzeniach komisji stałych Rady, w związku z powyższym po odczytaniu jego treści przez Przewodniczącego Rady przystąpiono do głosowania. Za podjęciem uchwały głosowali wszyscy obecni na sesji radni – 9 „za”. Uchwałę podjęto jednogłośnie i stanowi ona załącznik nr 7 do protokołu.

(nieobecni radni: Piotr Nadzieja, Halina Michalczak, Krzysztof Skupin, Jan Kubis, Krzysztof Przewłocki oraz Zuzanna Lorek).

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:

3/ kalkulacji stawki jednostkowej dla celów udzielenia dotacji przedmiotowej dla Zakładu Wodociągów i Kanalizacji w Bojanowie,

Przewodniczący obrad odczytał treść uchwały, zaznaczając, iż komisje stałe Rady na swoich posiedzeniach zaopiniowały powyższy projekt pozytywnie. Pytań nie było. Uchwałę podjęto 7 głosami „za” przy 2 głosach wstrzymujących (nieobecni radni: Piotr Nadzieja, Halina Michalczak, Krzysztof Skupin, Jan Kubis, Krzysztof Przewłocki oraz Zuzanna Lorek). Uchwała stanowi załącznik nr 8 do protokołu.

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:

4/ zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu,

Do treści powyższej uchwały nie wniesiono pytań, w związku z powyższym po odczytaniu przystąpiono do głosowania. Za podjęciem Uchwały w sprawie zaciągnięcia pożyczki z Wojewódzkiego Funduszu Ochrony Środowiska w Poznaniu głosowali wszyscy obecni na sesji radni. Uchwałę podjęto jednogłośnie 9 „za” i stanowi ona załącznik nr 9 do protokołu. (nieobecni radni: Piotr Nadzieja, Halina Michalczak, Krzysztof Skupin, Jan Kubis, Krzysztof Przewłocki oraz Zuzanna Lorek).

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie:

5/ nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy na rok 2010 środków stanowiących fundusz sołecki,

Projekt powyższej uchwały wywołał wśród Pań i Panów Radnych wiele emocji. Burmistrz Bojanowa pan Józef Zuter poinformował, iż na naradzie z sołtysami gminy Bojanowa w dniu 17 czerwca br. szczegółowo i skrupulatnie omówiono plusy i minusy podjęcia powyższej uchwały. W celu uszczegółowienia i przybliżenia meritum sprawy dotyczącej funduszu sołeckiego głos zabrała pani Skarbnik Mirosława Zamelska.

Wyjaśniła zebranych, iż Ustawą z dnia 20 lutego 2009 roku o funduszu sołeckim (cyt. Dz. U. Nr 52 poz. 420) Rada Gminy rozstrzyga o wyodrębnieniu w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki do dnia 31 marca 2009 roku. Wyjaśniono również, iż środki z funduszu sołeckiego niewykorzystane w danym roku budżetowym wygasają z upływem roku.

Fundusz sołecki tworzy Rada Gminy, która podejmuje uchwałę wyrażającą zgodę (lub nie wyrażającą zgody) na wyodrębnienie w budżecie gminy odpowiednich środków.

Warunkiem przyznania środków jest złożenie przez dane sołectwo wniosku do burmistrza/wójta danej gminy o przydzielenie odpowiedniej kwoty na ten cel.

Wniosek ten jest przekazywany przez sołtysa burmistrzowi, w nieprzekraczalnym terminie, tj. do dnia 30 września roku poprzedzającego rok budżetowy.

O przyznaniu danej wiosce określonej kwoty decyduje liczba mieszkańców oraz tzw. kwota bazowa – określa się ją indywidualnie dla każdej wsi, na podstawie danych ujętych w rejestrze terytorialnym wg stanu na dzień 1 stycznia roku poprzedzającego rok budżetowy.

Burmistrz poinformował, że wraz z panią Skarbnik uczestniczyli w naradzie w sprawie funduszy sołeckich – szkolenie zorganizowała Regionalna Izba Obrachunkowa w Poznaniu zespół w Lesznie. Decyzję o skorzystaniu ze środków zadeklarowanych na funduszu sołeckim podejmują sołtysi. Na naradzie sołeckiej, która odbyła się w dniu 17 czerwca br. sołtysi w znacznej większości zrezygnowali z korzystania z tegoż funduszu. W związku z powyższym przygotowano adekwatny projekt uchwały poddany pod głosowanie na dzisiejszej sesji.

Pan Edward Gurdak – sołtys wsi Pakówka – wyraził swoją opinie na temat nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie funduszu sołeckiego w budżecie gminy. Zdaniem pana Gurdaka – 5 sołtysów opowiedziało się za przystąpieniem do funduszu, natomiast pozostali byli albo przeciwni lub też wstrzymali się od głosu (w naradzie sołeckiej uczestniczyło 14 sołtysów , nieobecnych reprezentowali członkowie rad sołeckich).

Burmistrz zaznaczył, że w związku z tą sytuacją musi być zachowana demokracja, więc wywołanie powyższej uchwały jest jak najbardziej zasadne.

W związku z wyczerpaniem się argumentów i informacji na powyższy temat przystąpiono do głosowania.

Za podjęciem powyższej uchwały głosowało 5 radnych, przy 4 głosach wstrzymujących (nieobecni radni: Piotr Nadziejka, Halina Michalczak, Krzysztof Skupin, Jan Kubis, Krzysztof Przewłocki oraz Zuzanna Lorek).

Podjęta uchwała stanowi **załącznik nr 10** do protokołu.

Do pkt. 9 Podjęcie uchwał w sprawie: 6/ zmian budżetu gminy Bojanowo na 2009 rok.

Pani Mirosława Zamelska - Skarbnik gminy Bojanowo - uzasadniła projekt powyższej uchwały. Na posiedzeniach komisji stałych dokładnie przeanalizowano jego treść i zasadność w związku z powyższym nie wniesiono uwag do przygotowanego materiału.

Uchwałę podjęto jednogłośnie – 9 głosami „za” nieobecni radni: Piotr Nadziejka, Halina Michalczak, Krzysztof Skupin, Jan Kubis, Krzysztof Przewłocki oraz Zuzanna Lorek). Podjęta uchwała stanowi **załącznik nr 11** do protokołu.

Do pkt. 10. Odpowiedzi na zapytania radnych.

Radnemu Mardasowi Burmistrz Bojanowa pan Józef Zuter odpowiedział, iż: na stronie internetowej Ministerstwa Edukacji Narodowej znajduje się obszerna informacja na temat wyżej wymienionego programu. Niestety, jest to tylko projekt. Zamieszczone są tam informacje dotyczące założeń rządowego programu Radosna szkoła, zasady wspierania szkół, harmonogram realizacji programu, a także przykładowe formularze wniosków składanych w ramach programu.

Na zapytanie radnego dotyczące zainstalowania lampy przy blokach w miejscowości Golina Wielka, Burmistrz Zuter odpowiedział, iż nie planujemy nowych inwestycji w zakresie struktury oświetlenia dróg i ulic. Powyższy temat – miejscowość Golina Wielka nie jest jedyną wioską na terenie gminy Bojanowo, która wnioskuje o dodatkowe punkty świetlne - zostanie wzięty pod uwagę przy przygotowywaniu budżetu gminy Bojanowo na rok 2010.

Na ostatnie pytanie radnego Mardasa dotyczące likwidacji barier architektonicznych w budynku szkoły podstawowej w Golinie Wielkiej, Burmistrz odpowiedział, iż powyższy temat jest rozwojowy i przeznaczony do realizacji. Kwestia sporna, to wyszukanie jak najbardziej optymalnego rozwiązania – cyt. montaż windy czy zakup schodofazu, który jest łatwy w obsłudze i spełnia taką samą rolę jak winda.

Do pkt. 11. Wolne głosy i wnioski.

Pan Franciszek Wieremiejko, przewodniczący Komisji Oświaty zawnioskował o załatwienie dziury/ wyrwy na drodze asfaltowej na ulicy Drzymały przy posesji nr 35.

Pan Jan Mardas radny, zapytał o kwestię związaną z modernizacją chodnika na Rynku w Bojanowie – co stanie się z odzyskanymi granitowymi płytami. Burmistrz Zuter wyjaśnił, iż zostaną one wykorzystane przy modernizacji chodnika na ulicy Drzymały.

Do pkt. 12 Zakończenie.

W związku z wyczerpaniem się porządku obrad XXXII sesję zakończono o godz. 14.55.

Protokółant:
Beata Sikora
Inspektor

Przewodniczący Rady
(-) Stanisław Tomiczak